
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 

 

19.10.2016                                                                 № 203 

 

   
О внесении изменений в решение го-

родской Думы города Нижнего Нов-

города от 29.01.2014 № 11 «Об ут-

верждении Схемы и адресного переч-

ня мест размещения рекламных кон-

струкций на земельных участках не-

зависимо от форм собственности, а 

также зданиях или ином недвижимом 

имуществе, находящемся в собствен-

ности Нижегородской области или 

города Нижнего Новгорода» 

 

 
 

  

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 19 Федерал,ьного закона от 13 марта 2006 

года № 38-ФЗ «О рекламе», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, 

Правилами установки и эксплуатации рекламных конструкций в городе 

Нижнем Новгороде, принятыми решением городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 19.09.2012 № 119, 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 

29.01.2014 № 11 «Об утверждении Схемы и адресного перечня мест разме-

щения рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм 

собственности, а также зданиях или ином недвижимом имуществе, находя-

щемся в собственности Нижегородской области или города Нижнего Новго-

рода» (с изменениями, внесенными решениями городской Думы города 

Нижнего Новгорода  от  16.04.2014 № 60,  от 25.06.2014 № 103,  от 15.10.2014 

№ 156, от 28.01.2015 № 9, от 17.06.2015 № 147, от 28.10.2015 № 212, от 

23.03.2016 № 59, от 22.06.2016 № 135) следующие изменения: 

1.1. Приложение № 1 «Схема размещения рекламных конструкций на 

земельных участках независимо от форм собственности, а также зданиях или 

ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности Нижегородской 

области или города Нижнего Новгорода» дополнить позициями №№ 11694 - 



2 

 

11710, 11712 - 11714, 11722 - 11725 согласно приложению № 1 к настоящему 

решению. 

1.2. Приложение № 2 «Адресный перечень мест размещения рекламных 

конструкций на земельных участках независимо от форм собственности, а 

также зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в собствен-

ности Нижегородской области или  города Нижнего  Новгорода» дополнить 

строками №№ 3584 - 3607 согласно приложению № 2 к настоящему решению. 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

 

Глава города                                                                                        И.Н.Карнилин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

    Приложение № 2  

    к решению городской Думы  

    от 19.10.2016 № 203  

      

№ 

п/п 

№ поз. 

на 

карте 

№ 

карты 
Адрес размещения рекламной конструкции Тип конструкции 

Площадь  

(кв. м) 

3584 11694 Ж15 
Пермякова ул., остановка «ул. Пермякова», в 

город, четная 

Рекламные конструкции, конструктивно 

связанные с остановочными пунктами 

общественного транспорта 

до 18,00 

3585 11695 Ж16 
Краснодонцев ул., остановка «пр. Кирова», в 

город, четная 

Рекламные конструкции, конструктивно 

связанные с остановочными пунктами 

общественного транспорта 

до 18,00 

3586 11696 Ж19 
Янки Купалы ул., остановка «6-й микрорайон», в 

город 

Рекламные конструкции, конструктивно 

связанные с остановочными  пунктами 

общественного транспорта 

до 18,00 

3587 11697 Е17 
Толбухина ул., остановка «ул. Спутника», в 

город, нечетная 

Рекламные конструкции, конструктивно 

связанные с остановочными  пунктами 

общественного транспорта 

до 18,00 

3588 11698 Е17 
Красноуральская ул., остановка «ул. Красно-

уральская», в город, четная 

Рекламные конструкции, конструктивно 

связанные с остановочными  пунктами 

общественного транспорта 

до 18,00 

3589 11699 Г16 
Дорога на п.Н.Доскино, остановка «По требо-

ванию» (сады Авиатор), из города 

Рекламные конструкции, конструктивно 

связанные с остановочными  пунктами 

общественного транспорта 

до 18,00 

3590 11700 Г16 Дорога на п.Н.Доскино, остановка «По требо- Рекламные конструкции, конструктивно до 18,00 



4 

 

ванию» (сады Авиатор), в город связанные с остановочными  пунктами 

общественного транспорта 

3591 11701 Д16 
Дорога на п.Н.Доскино, остановка «Сады «На-

дежда», из города 

Рекламные конструкции, конструктивно 

связанные с остановочными  пунктами 

общественного транспорта 

до 18,00 

3592 11702 Б16 Мкр. Доскино, остановка «ул. Бахтина», в город 

Рекламные конструкции, конструктивно 

связанные с остановочными  пунктами 

общественного транспорта 

до 18,00 

3593 11703 О15 
Академика Сахарова ул., остановка «Сбербанк», 

в город 

Рекламные конструкции, конструктивно 

связанные с остановочными  пунктами 

общественного транспорта 

до 18,00 

3594 11704 О15 
Академика Сахарова ул., остановка «Сбербанк», 

из города 

Рекламные конструкции, конструктивно 

связанные с остановочными  пунктами 

общественного транспорта 

до 18,00 

3595 11705 Н16 
Академика Сахарова ул., остановка «Академика 

Сахарова» (мкр.Цветы), в город 

Рекламные конструкции, конструктивно 

связанные с остановочными  пунктами 

общественного транспорта 

до 18,00 

3596 11706 Н16 
Академика Сахарова ул., остановка «Академика 

Сахарова» (мкр.Цветы), из города 

Рекламные конструкции, конструктивно 

связанные с остановочными  пунктами 

общественного транспорта 

до 18,00 

3597 11707 Е19 Гайдара ул, остановка «Школа № 142» 

Рекламные конструкции, конструктивно 

связанные с остановочными  пунктами 

общественного транспорта 

до 18,00 

3598 11708 Л10 Революции пл., д.7 Медиафасад до 1500,00 

      

3599 11709 З10 
На пересечении Московского шоссе и ул. Героя 

Рябцева, на территории автомойки 
Щит 6х3 18 

3600 11710 И8 Коминтерна ул., д.30, перед МАЗС 
Уникальная (нестандартная) рекламная 

конструкция  
28,8 

3601 11712 Г20 Безводная ул., д.1 Щит 6х3 36 

3602 11713 Л12 Воротынская ул., д.2 Суперсайт 150 

3603 11714 П12 Деловая ул., нст «Ракета», около д.8 а Щит 6х3 36 

3604 11722 Г19 Безводная ул., Аэропорт, поз. О-14 Сити-формат 4,32 



5 

 

3605 11723 Г19 Безводная ул., Аэропорт, поз. О-15 Сити-формат 4,32 

3606 11724 Г19 Безводная ул., Аэропорт, поз. О-16 Сити-формат 4,32 

3607 11725 Г19 Безводная ул., Аэропорт, поз. О-17 Сити-формат 4,32 

 


